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GOTLANDS KOMMUN 
Barn- och utbildnings-   2006-06-15 
förvaltningen 
PW    Gotlands tidningar 
    Gotlands Allehanda 
    Radio Gotland 
    Gotländska Nyheter 
 
 
PRESSINFORMATION 
 
Barn- och utbildningsnämnden 14 juni 
Barn- och utbildningsnämnden har haft sitt sammanträde för juni 2006.  
 
Bland de behandlade ärendena kan följande nämnas: 
 
 
Ö   Attraktiv skola  
BUN fick vid sammanträdet en ingående slutrapport över det nationella projektet 
Attraktiv skola, som pågått i fem år. 23 kommuner har deltagit i projektet, som 
har syftat till att göra läraryrket attraktivt och att fler studenter skall prioritera 
lärarutbildningen framför andra utbildningar och att nyutexaminerade och erfarna 
lärare skall söka sig till Gotland  
Personal, barn och  ungdomar och föräldrar skall känna glädje, arbetslust och 
trivsel i skolan och föräldrar skall vara nöjda med verksamheten i skolan 
  
Projektet har utvärderats under projekttiden och resultaten av mätningarna av 
läraryrkets attraktivitet visar, att fler lärare 2005 tycker att de har ett attraktivt 
yrke jämfört med år 2001. En markant skillnad i svaren från de olika mätningarna  
2001 och 2003 är att 30 % lyfter fram att det positiva med yrket är att det är 
utvecklande, jämfört med 19 % i första undersökningen.   
 
De insatser som varit framgångsrika kommer att fortsätta läsåret 2006/2007, t ex  

• Fortsatt utveckling av arbetsorganisationen 
• Centrala och lokala utvecklingsuppdrag för lärare i förskola och skola 
• Aktionsforskning för lärare i förskola och skola 
• Samarbete med lärarutbildningen och med högskolan. 
• Utveckla samarbetet mellan skola-arbetsliv 
• Fortsatta Idémässor som bidrar till erfarenhetsspridning mellan skolor 

 
 
 
Ö Riksintag för programmet ”Den rörliga bildens språk” 
 
Vid Elfrida Andréegymmnasiet finns sedan många år programmet ”Den rörliga 
bildens språk”, där eleverna får lära sig om film och filmproduktion. Programmet 
har haft sökande från hela landet, s k riksintag.  Nu har emellertid Skolverket i ett 
yttrande till Utbildningsdepartementet föreslagit att utbildningen inte längre skall 
medges riksintag. Det innebär att endast elever från Gotland kan söka 
utbildningen, vilket i hög grad påverkar möjligheterna att anordna utbildningen i 
framtiden.   
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BUN har därför motiverat sina skäl att även i framtiden få ta emot sökande från 
övriga Sverige. Bl a finns starka regionalpolitiska skäl – Gotland har en uttalad 
ambition att satsa på filmutbildning och filmproduktion i ett helhetsperspektiv -  
från grundskolan via gymnasieskola och högskola till filmateljèn i Fårösund, 
Kustparken.  
 
Skrivelsen kommer att behandlas i kommunstyrelsen torsdagen den 15 juni.  

 
 
Ö Rapport över tidigare beslutade sammanslagningar av skolor 
 
Skolan i Hablingbo slogs för några år sen samman med Havdhems skola och 
Träkumla och Stenkumla skolor har sammanslagits med Lyckåkerskolan i Visby. 
Utvecklingsavdelningen har sammanställt en ingående rapport över hur elever, 
föräldrar och personal har upplevt omorganisationerna.   
 
Rapporten visar att det inledningsvis fanns många kritiska röster till samman-
slagningarna. De intervjuer som genomförts nyligen, när omorganisationen 
fungerat några år, visar emellertid att de flesta upplevt att det även finns fördelar 
för både elever och personal att ha en lite större skola som sin arbetsplats.  Det 
finns t ex oftast bättre resurser att lämna stöd till elever i behov och elevvården 
kan också organiseras på ett bättre sätt. Både elever och personal har också i de 
flesta fall tyckt att det är trevligt med att ha fler kompisar resp kollegor i skolan. 
 
Men rapporten visar också att det är viktigt att en sammanslagning av skolor 
måste ske med stor varsamhet och med stora insatser i form av information och 
delaktighet.  
 
Barn- och utbildningsnämnden godkände rapporten, som också kommer att 
överlämnas till kommunstyrelsen.  
 
Ö Vuxenutbildningskurser våren 2007 
BUN fastställde också de kurser som planeras till våren 2007. Bland de kurser 
som anordnas av externa kursanordnare med start våren 2007 kan nämnas 
 
- Datautbildning, grund, 20 v   
- Kompletterande vårdutbildning, 19 v   
- Trädgårdsutbildning 22 veckor 
- Entreprenörsutbildning för landsbygd 
- Biodling 50 p 
- Orienteringskurser för funktionshindrade av olika slag, samt andra orien-

teringskurser och ett stort utbud av gymnasiala kurser i form av Distanskurser 
 

 
Ö Samarbete kring skadeförebyggande åtgärder 
 
Det förekommer en hel del klotter och skadegörelse på våra skolfastigheter. Det är 
ett problem som drabbar både kommunen och försäkringsbolag.  Länsförsäkringar 
har initierat ett samarbete kring dessa frågor och BUN gav skoldirektör Peter 
Molin i uppdrag att fortsätta dessa överläggningar.  
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Ö  Uppföljningar och mål läsåret 2006/2007 
 
BUN brukar årligen revidera sin syn på vilka uppföljningar och vilka 
verksamhetsmål som skall gälla för kommande läsår. Årets beslut skiljer sig 
endast marginellt från de principer som gällt föregående läsår.  
 
 
Ö  Ekonomisk rapport maj 2006  
Nämnden diskuterade också den ekonomiska månadsrapporten för maj månad 
2005. Prognosen pekar mot att resultatet vid årets slut kommer att ligga i balans 
med budgeten. Det förutsätter emellertid att förvaltningen iakttar en mycket stor 
återhållsamhet med utgifterna under året. Skoldirektören fick därför i uppdrag att 
vidta åtgärder så att BUNs ekonomi håller sig inom ramarna år 2006  
 
 
 
Ö Informationer 
BUN fick också information om en rad aktuella ärenden, bl a det dagsaktuella 
läget beträffande ansökningarna till gymnasieskolan i höst, Arbetsdomstolens dom 
i ärendet om de två f d anställda vid AV-centralen, samt en preliminär rapport 
över den elevenkät som genomförts inom gymnasieskolan i TEMO:s regi. Denna 
undersökning, som genomförs vartannat år, uppvisar på flera områden bättre 
resultat än förra gången enkäten genomfördes.  
 
 
Brittis Benzler 
gm  
 
Per Westholm 
 
Frågor kring detta sammanträde kan ställas till Barn- och utbildningsnämndens 
ordförande Brittis Benzler.  
 
Hon nås på mobil    070-447 67 71,  

eller hemma:  590 18 


